
Rozšíření Armeria elongata subsp. elongata na Vysočině 

Červená kniha květeny Vysočiny 

Čech L., Ekrt L., Ekrtová E., Juřička J. & Jelínková J. 
  
Vytvořeno: 2019-06-07

 

  1 = historický výskyt do r. 2000 

  2 = recentní výskyt od roku 2000 (včetně) 

 3 = nepůvodní výskyt 

6257c 1 6257c (Faltys 1990), Ledeč n. S.: dále k Budčicím, Vlastějovicím a Zruči n. S. 
(Čábera 1969) 

6257d 1 6257d (Faltys 1990) 

6357b 1 Vilémovice: Stvořidla (Faltys 1982 NDOP), Ledeč nad Sázavou (Čábera 1969, 
Faltys 1983 NDOP) 

6357c 1 Vojslavice: na břehu Želivky (Čábera 1955 MJ), Zahrádka (Mladý 1974 in Skalický 
& Štech 2000) 

6357d 1 Hojanovice: na břehu Želivky (Skalický 1974 in Skalický & Štech 2000) 

6358a 1 Smrčná: PR Stvořidla, břeh Sázavy (Růžička 1962 MJ, Čábera 1969) 

6358b 1 Příseka u S.n.S.: u trati (not. Čech 1995), Světlá n.S.: při žel. trati k Havl. Brodu 
(Čábera 1969) 



6358d 2 Olešnice: u trati (Čech 1995 MJ, not. Čech 2007) 

6359c 2 Havlíčkův Brod (Faltys 1984 NDOP), Chlístov (Čech 1995 MJ, Chlumská 2004 
NDOP), Perknov (Špinar 2015 NDOP, Čech 2015 herb. Čech) 

6456d 2 Arneštovice (Kaisler et al. 1974 in Chán et al. 1978, Čech 1996 MJ), Hořepník (Chán 
1976 in Chán et al. 1978, Čábera 1965 MJ), Rovná u Hořepníku: V březinách (Čech 
2012 herb. Čech) 

6457a 1 Vojslavice: úvozová cesta a travnatá stráňka ZJZ obce (Skalický 1974 in Skalický & 
Štech 2000), Senožaty: u vsi (Kobrle in Čábera 1969) 

6457c 2 Bolechov: na břehu Želivky (Dostál 1974 in Skalický & Štech 2000), Brtná: V okraj 
obce (Hájek 2012 NDOP), Želiv: obec a břeh Trnavy (Frantová 1974 MJ, Slavík 1974 
in Skalický & Štech 2000) 

6457d 1 Kletečná: stráň na pravém břehu Želivky [Jankovského potoka] při ústí do nádrže 
Velké přehrady [v.n. Sedlice] (Kocourek in Čábera 1969) 

6556a 1 Pacov: při polní cestě asi 750 m SV od obce a stráňky při silnici v úseku Pacov-
Roučkovice (Chán et al. 1978) 

6557a 1 Radětín (Čábera 1963 MJ) 

6557c 1 Pelhřimov: na okraji polní cesty S od městského parku (Čábera 1969) 

7060a 1 Velký Dešov: za Dvorem (Güttler 1928b) 

 

Zdrojová data: 

ČNFD: Česká národní fytocenologická databáze (spravována Ústavem botaniky a zoologie  
Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity Brno) 

NDOP: nálezová databáze ochrany přírody (spravována Agenturou ochrany přírody a krajiny  
ČR) 

Pladias: databáze výskytu druhů projektu Pladias BÚ AV ČR v Průhonicích (Wild et al. 2019) 
Zkratky veřejných herbářů jsou uvedeny dle Index Herbariorum (Thiers 2018) 
Citovaná literatura – viz Bibliografie projektu (http://www.prirodavysociny.cz/cs/38/cevnate-
rostliny)  

http://www.prirodavysociny.cz/cs/38/cevnate-rostliny
http://www.prirodavysociny.cz/cs/38/cevnate-rostliny

